
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

2/2023

05/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Inexigibilidade de licitação
1/2023 - IL
2/2023

PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM CONSERTO DE MOTOR COM MÃO DE OBRA E PEÇAS NECESSARIAS PARA
O CONSERTO DA RETROESCAVADEIRA 416 F2, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE TRASNPORTE OBRAS E SERVIÇOS.

Lote: 1
Participante: PARANA EQUIPAMENTOS S/A. - CHAPECÓ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 VEDANTE, COLA PARA FECHAR O EIXO, OLEO CAT, OLEO

LUBRIFICANTE DO EIXO, DE ENCOSTO SATELITE, ARRUELA,  DE
ENCOSTO EIXO DA SATELITE, ENGRENAGE,  MAIOR DA SATELITE,
ENGRENAGE,  DO EIXO SATELITE,  ROLAMENTO, AGULHA DA
SATELITE, MOLA ,  DE COMPRESSÃO SATELITE, PISTAO, DE
COMPRESSÃO SATELITE,  FIXADOR, DESLIZANTE SATELITE ,
DIFERENCIAL , CARAÇA PRINCIPAL DA SATELITE,  EIXO ,
ENGRENAGE , COROA DA SATELITE , RETENTOR, DE VEDAÇÃO
PONTA SATELITE, RETENTOR ,  DE VEDAÇÃO PISTAO SATELITE,
ANEL DE V , DE VEDAÇÃO DO FLANGE,  REPARO JG,  KIT
PAQUIMETRO FREIO, RESPIRO, DO EIXO, ROLAMENTO, 0 LADO
DIREITO , ROLAMENTO , LADO ESQUERDO , CALCO, PARA AJUSTE
PRE CARGA,  CALCO,  PARA AJUSTE PRE CARGA,  CALCO, PARA
AJUSTE PRE CARGA, CALCO , PARA AJUSTE PRE CARGA ,
ROLAMENTO, MENOR DO PINHÃO, ROLAMENTO, 0 MAIOR DO
PINHAO, RETENTOR,  VEDAÇÃO DAS CORNETAS,  RETENTOR,  PINO
DE AJUSTE, ANEL ,  DE VEDAÇÃO DRENO, RETENTOR, VEDAÇÃO DAS
CORNETAS, ROLAMENTO , DUAL CONE LD E LE COMANDOS FINAIS,
ANEL DE V, DO EIXO ,  EIXO, ANEL, RETENTOR, CORNETA LE,  ANEL,
DA MOLA PRATO, ANEL, DE REFORÇO MOLA PRATO, CARCACA, DO
CARRIER, PINO,  MOLA DE AJUSTE , MOLA , COPO LE ,  MOLA , COPO
LD, DISCO, PLACAS ,  DISCO, SEPARADOR, PISTAO,  ENCGRENAGEM
EIXO PRINCIPAL, ANEL,  VEDAÇÃO DO PACOTE,  ANEL,  VEDAÇÃO
DO PACOTE,  DISCO,  DISCOS PRINCIPAIS DO EIXO, ANEL, DE
ENCOSTO, PAPEL ABSO, DE LIMPEZA,  RETENTOR,  BUJAO DE FREIO.
- VEDANTE, COLA PARA FECHAR O EIXO, OLEO CAT, OLEO
LUBRIFICANTE DO EIXO, DE ENCOSTO SATELITE, ARRUELA,  DE
ENCOSTO EIXO DA SATELITE, ENGRENAGE,  MAIOR DA SATELITE,
ENGRENAGE,  DO EIXO SATELITE,  ROLAMENTO, AGULHA DA
SATELITE, MOLA ,  DE COMPRESSÃO SATELITE, PISTAO, DE
COMPRESSÃO SATELITE,  FIXADOR, DESLIZANTE SATELITE ,
DIFERENCIAL , CARAÇA PRINCIPAL DA SATELITE,  EIXO ,
ENGRENAGE , COROA DA SATELITE , RETENTOR, DE VEDAÇÃO
PONTA SATELITE, RETENTOR ,  DE VEDAÇÃO PISTAO SATELITE,
ANEL DE V , DE VEDAÇÃO DO FLANGE,  REPARO JG,  KIT
PAQUIMETRO FREIO, RESPIRO, DO EIXO, ROLAMENTO, 0 LADO
DIREITO , ROLAMENTO , LADO ESQUERDO , CALCO, PARA AJUSTE
PRE CARGA,  CALCO,  PARA AJUSTE PRE CARGA,  CALCO, PARA
AJUSTE PRE CARGA, CALCO , PARA AJUSTE PRE CARGA ,

1,000 UND 90.425,23 90.425,23



Página: 2 / 2

ROLAMENTO, MENOR DO PINHÃO, ROLAMENTO, 0 MAIOR DO
PINHAO, RETENTOR,  VEDAÇÃO DAS CORNETAS,  RETENTOR,  PINO
DE AJUSTE, ANEL ,  DE VEDAÇÃO DRENO, RETENTOR, VEDAÇÃO DAS
CORNETAS, ROLAMENTO , DUAL CONE LD E LE COMANDOS FINAIS,
ANEL DE V, DO EIXO ,  EIXO, ANEL, RETENTOR, CORNETA LE,  ANEL,
DA MOLA PRATO, ANEL, DE REFORÇO MOLA PRATO, CARCACA, DO
CARRIER, PINO,  MOLA DE AJUSTE , MOLA , COPO LE ,  MOLA , COPO
LD, DISCO, PLACAS ,  DISCO, SEPARADOR, PISTAO,  ENCGRENAGEM
EIXO PRINCIPAL, ANEL,  VEDAÇÃO DO PACOTE,  ANEL,  VEDAÇÃO
DO PACOTE,  DISCO,  DISCOS PRINCIPAIS DO EIXO, ANEL, DE
ENCOSTO, PAPEL ABSO, DE LIMPEZA,  RETENTOR,  BUJAO DE FREIO.

Total do Participante: 90.425,23

Total Geral: 90.425,23

MANUT. DA SECRET DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS 07.001.26.782.2601.2055.3.3.90.00.00 R$ 90.425,23

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10 de Janeiro de 2023Ponte Serrada,


